CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP

ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO E JULGAMENTO DOS ENVELOPES DE

HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇO DO CONVITE N° 001/2017, CUJO OBJETO É A

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS

DE REFORMA DO TELHADO, ADEQUAÇÕES E AMPLIAÇÃO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE SINOP/MT. Aos vinte e oito dias do mês de junho de dois mil e dezessete, As oito

horas, na sede da Camara Municipal de Sinop, sito A Av. das Embaúbas, 1835, Setor Comercial, em

Sinop, Estado de Mato Grosso, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitação

instituída pela portaria n° 005/2017, composta pelos senhores Marisa Nunes, Franklin Nogueira

Gomes e Laura Milena Passarinho Sandim de Oliveira, para sob a presidência da primeira, apreciar,

analisar e julgar o referido certame licitatório. Protocolaram envelopes para participar do certame as

empresas: CONSTRULOGO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA (24.961.666/0001-74),

• representada pelo sócio administrador Sr. Ronaldo de Abreu Gonzalez, inscrito no CPF/MF sob o n°
174.686.551-20, ÁtGUIA ENGENHARIA LTDA (20.777.869/0001-54), representada pelo sócio
administrador Sr. Raphael Hauari Maciel, inscrito no CPF/MF sob o n° 050.881.659-94 e HABIL
CONSTRUTORA LTDA (26.541.631/0001-01), representada pelo sócio administrador Sr. Eraldo
Titico da Silva, inscrito no CPF/MF sob o n° 266.470.525-34. A empresa HABIL CONSTRUTORA
LTDA se apresentou como beneficiária da Lei Complementar n°123/2006. Iniciando os trabalhos,

estando presente apenas o representante da empresa HABIL CONSTRUTORA LTDA
(26.541.631/0001-01), representada pelo sócio administrador Sr. Eraldo Titico da Silva, inscrito no
CPF/MF sob o n° 266.470.525-34. A Presidente verificou e rubricou os envelopes, passando-os aos
presentes para análise e rubrica, após a realização deste ato, a Presidente realizou a abertura dos

envelopes contendo documentos de habilitação (ENVELOPE N° 1), após a rubrica de todos os
documentos pelos presentes o colegiado suspendeu a sessão para analise mais detalhada dos
documentos apresentados, decidindo pela HABILITAÇÃO das empresas CONSTRULOGO
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, ÁGUIA ENGENHARIA LTDA e HABIL
CONSTRUTORA LTDA. Considerando que todas as empresas renunciaram ao recurso relativo a fase
de julgamento dos documentos de habilitação, a sessão teve prosseguimento conforme disposto no
item 8.2.5 do edital, com a abertura dos envelopes contendo as propostas de prep (ENVELOPE N°
2), e seus contefidos foram rubricados e analisados por todos os presentes. Após as assinaturas a

• Presidente classificou as propostas conforme a seguinte ordem, em primeiro lugar a proposta no
valor de R$ 609.000,00 (Seiscentos e nove mil reais) apresentada pela empresa HABIL
CONSTRUTORA LTDA; em segundo lugar a proposta no valor de R$ 609.999,25 (Seiscentos e
nove mil novecentos e noventa e nove reais e vinte e cinco centavos) apresentada pela empresa
AGM ENGENHARIA LTDA; e em terceiro lugar a proposta no valor de R$ 610.293,47 (Seiscentos
e dez mil duzentos e noventa e três reais e quarenta e sete centavos) apresentada pela empresa
CONSTy..UL0 0 ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. Registra-se que encontra-se aberto o
prazo- da mais a tratar, e Franklin Nogueira Gomes, lavrei a presente ata que após lida

presentes vaisinada por mim pelos demais.

/ Mari unes
-----Presi-drnfejeM subst ituição)

gt""-17
ranklin NogueraGomes
Membro

Laura (kiPaL4)
Membro lent

di/rtl
andim de Oliveira

MOIL TRUTORA LTDA
Eraldo Ti co a Silva

1
Avenida das Figueiras, n° 1.835 - Centro - Sinop - Mato Grosso - CEP 78.550-148 - Cx. Postal 630

Fone/Fax: (66) 3517-2800 - Site: www.sinop.mt.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP

Oficio n°. 016/CPL/2017 Sinop/MT; 29 de junho de 2017.

Sua Excelência o Senhor

Ronaldo de Abreu Gonzalez

CONSTRULOGO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA

Assunto: Resultado do Julgamento do Convite de Prego 01/2017.

Prezado senhor;

Comunicamos o resultado do Julgamento da Habilitação e Proposta de Pregos, referente a Convite

de Preço n° 001/2017, tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO TELHADO, ADEQUAÇÕES E AMPLIAÇÃO DA

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP/MT, onde todas as empresas foram Habilitadas e Considerando

que todas as empresas renunciaram ao recurso relativo a fase de julgamento dos documentos de

habilitação, a sessão teve prosseguimento conforme disposto no item 8.2.5 do edital, com a abertura

dos envelopes contendo as propostas de preço (ENVELOPE N° 2), classificou as propostas conforme

a seguinte ordem, em primeiro lugar a proposta no valor de R$ 609.000,00 (Seiscentos e nove mil

reais) apresentada pela empresa HÁBIL CONSTRUTORA LIDA; em segundo lugar a proposta no

valor de R$ 609.999,25 (Seiscentos e nove mil novecentos e noventa e nove reais e vinte e cinco

• centavos) apresentada pela empresa ÁGUIA ENGENHARIA LTDA; e em terceiro lugar a proposta no

valor de R$ 610.293,47 (Seiscentos e dez mil duzentos e noventa e três reais e quarenta e sete

centavos) apresentada pela empresa CONSTRULOGO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA,

Considerando que todas as empresas renunciaram ao recurso relativo a fase de julgamento dos das

Proposta de Preços, conforme disposto no item 8.4.10. do edit

Atenciosamente;

arise es_

Presidente da C:P.L. (SubstitutO

Portaria n°. 05/2017

[—GNP -24.961.666/0001-741
nscr. Est.: 13.391.1

14-4

civIstrulogo Engenharla

e Ctonstruções
Ltda.

SP 78.\QV nt61
ércto ndustrial

rmem - MT

Avenida das Figueiras, n° 1.835 - Centro - Sinop - Mato Grosso - CEP 78.550-148 - Cx. Postal 630

Fone/Fax: (66) 3517-2800 - Site: www.sinop.mt.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP

Oficio n°. 017/CPL/2017

À Sua Excelência o Senhor
Rafael Hauari Maciel

Águia Engenharia Ltda.

Sinop/MT; 29 de junho de 2017.

•
Assunto: Resultado do Julgamento do Convite de Prego 01/2017.

Prezado senhor;

Comunicamos o resultado do Julgamento da Habilitação e Proposta de Pregos, referente ã Convite

de Preço n°001/2017, tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO TELHADO, ADEQUAÇÕES E AMPLIAÇÃO DA

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP/MT, onde todas as empresas foram Habilitadas e Considerando

que todas as empresas renunciaram ao recurso relativo a fase de julgamento dos documentos de

habilitação, a sessão teve prosseguimento conforme disposto no item 8.2.5 do edital, com a abertura

dos envelopes contendo as propostas de preço (ENVELOPE N° 2), classificou as propostas conforme

a seguinte ordem, em primeiro lugar a proposta no valor de R$ 609.000,00 (Seiscentos e nove mil

reais) apresentada pela empresa HÁBIL CONSTRUTORA LTDA; em segundo lugar a proposta no

•
valor de R$ 609.999.25 (Seiscentos e nove mil novecentos e noventa e nove reais e vinte e cinco

centavos) apresentada pela empresa ÁGUIA ENGENHARIA LTDA: e em terceiro lugar a proposta no

valor de R$ 610.293,47 (Seiscentos e dez mil duzentos e noventa e três reais e quarenta e sete

centavos) apresentada pela empresa CONSTRULOGO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA,

Considerando que todas as empresas renunciaram ao recurso relativo a fase de julgamento dos das

Proposta de Pregos, conforme disposto no item 8.4.10. do edital.

Atenciosamente:

Marisa

'Presidente da C.0:L(Substituta)-

Portaria n°. 05/2017
za/c6/1-1-

Avenida das Figueiras, n° 1.835 - Centro - Sinop - Mato Grosso - CEP 78.550-148 - Cx. Postal 630

Fone/Fax: (66) 3517-2800 - Site: www.sinop.mt.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP

Oficio n°. 015/CPL/2017

A Sua Excelência o Senhor

Wilson Terumassa Kubota

Engenheiro Civil — Prefeitura Municipal de Sinop

Sinop/MT; 29 de junho de 2017

Assunto. AVALIAÇÃO DA PLANILHA DE PREÇOS DO CONVITE DE PREÇO

01/2017.

Prezado senhor,

Solicitamos análise e parecer a respeito da planilha orçamentária, cronograma físico-

financeiro e composição do BDI apresentados pela empresa HABIL CONSTRUTORA LTDA,

considerando que a mesma apresentou a melhor proposta de prego no processo licitatório

supramencionado.

Desta forma, aguardamos manifestação quanto ao atendimento em relação ao objeto

do edital.

Segue em anexo cópia da planilha orçamentaria. cronograma físico-financeiro e

composição do BDI.

Atenciosamente;

Ma rit-a-NUnes
• Presidente da C.P.L. (Substituta)

Portaria n°. 05/2017

Avenida das Figueiras, n° 1.835 - Centro - Sinop - Mato Grosso - CEP 78.550-148 - Cx. Postal 630
Fone/Fax: (66) 3517-2800 - Site: www.sinop.mt.leg.br

PPEPEITURA MUNICIPAL CIE

INOP
ESTADO OE MATO GROSSO

PODER EXECUTIVO

Sinop-MT, 30 de junho de 2017.

lima Senhora
Marisa Nunes
Presidente da C.P.L. (substituta-portaria n° 05/2017)
Sinop-MT

• REF: OF 015/CPL/2017 - Avaliação da planilha do Convite de Pregos n°

•

01/2017.

Conforme solicitado, ao analisar as referidas planilhas, apresentada
pela empresa HABIL CONSTRUTORA LTDA, encontramos as seguintes situ-
ações:

a-) Planilha serviços:

1-) Produtos de pregos unitários com respectivas quantidades de todos
os itens consistentes.

2-) Quantidades e preços atendem ao edital.

Sendo o que dispúnhamos para o momento, no aguardo de providen-
cias subscrevemo-nos,

Atenciosamente,

PIA. SINOP
Tentinassa7016ota
Eng.' Civil

EA 1702625931 l'INP

Avenida dos Jacarandas 4265, Setor Residencial Norte, CEP: 78550-362- Sinop-MT.
Fone: (66) 3511-3700

www.sinop.mt.gov.br/sme

CAMARA MUNICIPAL DE SINOP-2017
MATO GROSSO

Relatório de Mapa de Preço Pagina.: 1

MAPA RESUMO CONVITE N° 00001/2017

Referente...: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO TELHADO, AD

EQUAÇÕES E AMPLIAÇÃO DA CAMARA MUNICIPAL DE SINOP/MT, conforme Memorial Descritivo, Planilha Orgament

aria e

Data Emissão: 20/06/2017 Data de Abertura: 28/06/2017

Cond . Pagto. : CONFORME CONTRATO
Prazo de Entrega: CONFORME CONTRATO

validade • 60 DIAS

Hora: 08:00

t.Grp Quantidade Unid Descrição 15650-AGUIA 15651-HABIL C 00231-CONST
ENGENHARIA ONSTRUTORA RULOGO ENG
LTDA - EPP LTDA - ME ENHARIA EC

ONSTRUÇÕES
LTDA - ME

1,000 UN SERVICO DE REFORMA- RECUPERACAO E 23.988,35 23.580,18 23.929,27
REFORMA COM AMPLIACAO DE IMOVEL

1,000 UN SERVICO DE REFORMA- RECUPERACAO E 586.010,90 585.419,82 586.364,20
REFORMA DE IMOVEL

loTOTAISotal da Ordem de Fornecimento

609.999,25
0,00

609 000,00
609.000,00

610.293,47

0.00

0,00

0.00

aNINCX

Pfesilente

•

Secretário